3

[bookmark: _GoBack][image: kozelblu]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
от____________________№_____________

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской
области от 12.02.2014 № 65 «Об утверждении Порядка
взаимодействия органов исполнительной власти Самарской
области при организации проведения конкурсов на право
заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях
замены лиц по концессионным соглашениям»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2014 № 65 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях замены лиц по концессионным соглашениям» следующие изменения:
в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области при организации проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений, конкурсов в целях замены лиц по концессионным соглашениям:
в пункте 2.1:
в абзаце первом слова «в письменной и электронной форме» заменить словами «посредством системы электронного документооборота»;
в абзаце четвертом слова «и заверенное в установленном порядке» исключить;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть представлены в уполномоченный орган в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), подписанных (заверенных) усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица. Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть представлены в формате PDF с возможностью поиска и копирования произвольного фрагмента электронного документа средствами для просмотра. Каждый документ, прилагаемый к заявке, должен быть представлен отдельным единым файлом.»;
в пункте 2.6 абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«2.6. В случае поступления от заявителя, заинтересованного в участии в конкурсе, запроса о разъяснении положений конкурсной документации уполномоченный орган в день получения запроса перенаправляет указанный запрос заказчику в электронной форме посредством системы электронного документооборота. В случае поступления запроса в нерабочий день уполномоченный орган  направляет запрос заказчику в электронном виде в ближайший, следующий за ним рабочий день в течение двух часов с момента начала рабочего дня у уполномоченного органа.
Заказчик обязан представить разъяснения положений конкурсной документации уполномоченному органу в электронной форме посредством системы электронного документооборота в течение двух рабочих дней с даты получения запроса о разъяснении положений конкурсной документации,
но не позднее чем за шесть рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.»;
в пункте 2.7 слова «исполнения обязательства по заключению концессионного соглашения» заменить словами «заявки на участие в конкурсе».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главное управление организации торгов Самарской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Врио первого                          вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

М.А. Смирнов

Федорова Т.А. 334-58-31
image1.png